i i
5 4
s Ene e AP B

_ %ﬁ.}, forganizzaz ione
della Manifestazione Sportiva 3° Slalom della
Montagna che si svolgers Domenica 15.06.2014

DEL FONDL

Annotata al registro generals | QGGETIO:Compartecipazione
In data _ /%. b0 T v i T
n. AADD
N 132 Settore VII ]

EEROES YA 1 Bagusa C.da Salinellias.
gdara 11.06.2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITAS

BYL., 2014 COAP I1£76 PUNZ .06 SEBRV.03  INTERV.O3

IL RAGIONZERE CAPO

£ £ £

IMP .53

/14

L7anno o

GLUgno,
Spata 1

n sostituzions

del Dirigente,

Dott.

ilaguattordici,il giorno undici del mese di
nell’ ufficio del Settore VII,il Dott.

Rosario
Banti Di

Stefano assente,ha adottato la seguente determinazione:



Premesso :

Che con nota def 09.04.14 assunta con prot. 37386 del 13.05.2014 la A.5.D. STREET
RACERS di. Modica ha presentato istanza con la quale chiede al Comune ia
compartecipaZione, per organizzare la manifestazione automobilistica del Campionato
italiano Csal denominato 3° Slalom della Montagna, che si svolgera Sabato 14 glugno ¢
Domenica 18 Glugno 2014 a Ragusa presso C.da Salinelia allegando il preventivo spesa.

Tutto cio premesso |

- tenuto conto di quanic esposto nel parere n. 1075/2010/PAR della Sezione Regionale
di Controllo per la Lombardia, che recita testuaimente “..le contribuzioni wit'ora
armmesse (distinguendole dalle spese di sponsorizzazione ormal vielale)sono o
svolgimento da parte del privato di un'altivita propria del Comune in forma sussidiaria” |

- yverificato che trattasi di intervento modesto, ma significativo nella locale e che & fronte
della organizzazione congiunia la Societd non dovwra fare alcuna pubblicita a Quesio knte
in quante frattasi di una attivith propria del Comune, nellinteresse della colletiivita, in
forma sussidiaria ai sensi dell'art. 118 cost. rappresentando una alternativa di erogazione
del servizio pubblico e non una forma di promozione dellimmagine dell Amministrazione
Comunale e pertanto lorganizzazione dell’ evenio di che ratlasi non rientra nel divieto di
cui 2l D.L.78/2010 comma 8 e §.

Considerato che {evenio rentra tra gl obbleltivi dellamministrazions in quanio
rappresenta un'occasione di promozione furistica e di vantaggio per gli operator
economict locall.

Tenuts conto che la modaiita prescella per gli acguisti & gquella dell’esecuzione in
aconomia in amministrazione direlia al senst dell'arl. 2 del Regolamento per acquisto In
sconomia di beni e servizi approvato dal Consiglio Comunale in data 08/11/2007 n. 66.

Yisto lartd e V'art.8 del “regolamento per lacquisto in economia di benl e servizi & per
Fesecuzione in economia di lavori e per la costifuzione e tenuta dell'elenco degli operaton

sconomici” e verificato che ¢li importi impegnati con il presente atto sono ampiaments al
di sotto dei imitl di cui ai predetti articoli;

Preso atto che la presente delerminazione dovra essere pubblicata sul sito Istituzionale
del Comune di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparenie” sotlosezione
“Sevvenzioni, contribuli; sussidi e vantaggi economici”

Ritenuto che la matera di che rallasi rientra nelle competenze del Dirigente di Setiore al
sensi dellart. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi
COIUnEL

vista f'attestazione delia coperiura finanziaria da parte del Capo setlore Ragioneria

Ritenuto di dovere provvedere in merito;




DETERMINA

1. ?i}@g}%?%@;‘%f% per le considerazioni sopra menzionate aila Manifestarione
automobiiistica del Campionato Hallano Csal denominato 3% Slalom  della
Montagna, che sl svolgerd Sabato 14 giugno e Domenica 15 Giugno 2014 a
Ragusa presso C.da Salinella per un importo di sure 300,00 VA compresa per il
pagamenic delle spese del medico federale

2. impegnare la sommsa {;{:}?ﬁg}"@gs’v& di eurc 300,00 iva compresa al cap. 1676
funz.06 serv.03 interv. 03 imp’-2/14; dando atto che delta somma non supera |
dodicesimi dello stanziamento é%é ultimo Di %35%5 0 assesialo

3. Riservarsi di provvedere, con successivi provvedimenti, alla fiquidazione delle
stesse effetiuate secondo quanto s&%g‘?{:aig} N premessa,

4. Dare atto che i gmsarzi@ provvedimento sara §1£E3§3§E{::a?{} sul sito sttuzionale
nellapposiia sezione © Amminislrazi {}s"‘se Trasparente” | scliosezions "Sovvenzioni,
coniributl, sussidi & vant gﬁgg aconomici”

Istruttore %m%;ﬁési%aﬁzV§

3. ag%gﬁz%é %@Qh%@gﬁﬁi
;f;§§%éi{§%%}é ngfgf&

P.IL Ririgents
11 Titolare dells P.O.
Dott. SBalvatpre Giuffrids

Da trasmettersi d'ufficic, oltre che al Sindaco ed al Segretari

Gensrale, al seguenti settori/uffici: III -~ CED affinché venga
pubblicato sul gito iztituzionale nell’ apposita sezione
Y"Emministrazicns Tragsparanta’ sotitosezione “Sovvenzioni,

wontributi, sussidi e vantaggi sconomici.

P.L1 %i%ig%ﬁ%%
Il Tit@l%ﬁ% dellas BLG,
Dott. Sai”atgf Glufizids




i softoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in dala odiemna, all'Albo
Pretorio, per ia durata di giomi sefle, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
sveme frasmesso copia, al Segretario Generale.

e
s TFIET A

&

0 softoscritc Messo comunale attesta il compimento  del

#h

icato periodo di
subblicazione e ciog dal AT WAL al 3

o s

Raqusa

I MESSO COMUNALE




it

/""_J,,.., 4 Panz_"b:{;‘;‘;” e
~ (‘\ \.( clelin detg;nf;::, ,l“ * qﬂt}zanxim
o . WO T W N A N /J/{ o e dingensge
- : "__ngideu_{Ff‘of@
A.S.D.STREET RACERS

¢.da Pirato Lombardo Quartareiia N*16
97015 MODICA (RG)

Tel.0932\761756 334-3307227

Comune di Ragusa
e Al Sindaco

Vigili urbani

AL ' AS5 £850 RATO ALLO ST

Il sottoscritto Cannizzaro Mike nato a Modica il 02\01\1986 e residente a Modica in
¢.da Pirato Lombardo Quartella n°16 in qualita di Presidente dell’ Associazione Street
Racers di Modica a causa dello Slalom da lui organizzato giorno 14-15 Giugno 2014,
tappa Campionato ltaliano Csai, denominato”3® sialom della Montagna” a Ragusa
i C.da Salinelle SP 58, nella Provincia di Ragusa e nella Regione per la volonta di
portare avanti questo sport e per fare in modo che si capisca nella vita quotidiana
che le corse con le auto, devono avvenire in luoghi appositi e in maniera sicura sotto

una supervisione

INFORMA
La chiusura a traffico della stessa per giorno 15 Gugno 2014, dalle ore 07:00 alle ore
17-00 circa e\o comunque fino alla fine della manifestazione.

CHIEDE

un luogo specifico dove poter effettuare le verifiche sportive e tecniche delle autovet
ture per giorno 14 Giugno 2014, e un luogo per la premiazione che si svolgera giorno
15 Giugno 2014, tome A wﬁf!‘é//u Qjéb efz%’??qaié Jbrebbe ,guj/v: cabfe /ofe,i},"o

223 G B HodiechniA in Rapass This.



Pertanto

CHIEDE

i Patrocinio e la compartecipazione dell’ente stesso per la massima riuscita di tale
evento sportivo.

La VM non supera gli 80 km\h e che per una maggiore sicurezza sul percorso

saranno presenti:

- Personale addetto a varie associazioni di volontariato
- Personale appartenente alla nostra associazione situato lungo il percorso
- Carroattrezzi

- N2 ambulanze di cul una di rianimazione
- Estintori situati lungo # percorso.

Strade in alternativa:

-Frigintini,San Giacomo, Giarratana verso Ragusa e viceversa con fa SP 59 che
mterseca con la 55 194

-Modica con Ragusa e viceversa con la ss 194 {strada vecchia Ragusa) oppure con la
55 115 che interseca conla SP 25,

Certi di una vostra collaborazione vi ringrazia in anticipo.

Cordiali saluti

Modica 09Y05\2014




TR

A.5.D.STREET RACERS

C.da Pirato Lombardo Quartarelia N°16
97015 MODICA (RG)

Tel.0932\761756 334-3307227 o
STrREEr RACELS Mok cd & Wk 1]

Preventivo spese per Slalom della Montagna

Iscrizione data ¢ 400,00
Premiazione €'1000,00
Direzione Gara € 800,00
Giudice unico € 200,00
Verificatori tecnici 300,00
Verificatori sportivi € 250,00
Assicurazione € 1310,00
Medico federale €250,00
Medico rianimatore €'200,00
Vitto e alloggio direzione gara €'300,00
Ambulanza €'600,00
Commissari di percorso € 500,00
Carroattrezzi ¢ 300,00
Cronomelristi ' 700,00

Totale € 5.913,00

Modica 09\04\2014




